BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37/1998/QĐ-BCN

    Hà Nội, ngày 08  tháng 6  năm 1998
QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc thành lập văn phòng đại diện Tạp chí công nghiệp

tại Thành phố Hồ Chí Minh

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01/11/1995 của Chính  phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TCCB ngày 03 tháng 01 năm 1996 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp hợp nhất Tạp chí Công nghiệp nặng và Tạp chí Công nghiệp nhẹ thành Tạp chí Công nghiệp và Quyết định số 3740/QĐ-TCCB ngày 13 tháng 12 năm 1996 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp thành lập Viện Nghiên cứu chiến lược, chính sách công nghiệp;

Căn cứ yêu cầu hoạt động của Tạp chí Công nghiệp ở các tỉnh  phía Nam;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Viện trưởng Viện Nghiên cứu chiến lược, chính sách công nghiệp và Tổng Biên tập Tạp chí Công nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Văn phòng đại diện Tạp chí Công nghiệp tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2: Văn phòng đại diện Tạp chí Công nghiệp có nhiệm vụ sau:

1. Làm đầu mối liên lạc, tổ chức và triển khai các hoạt động thuộc chức năng, nhiệm vụ của Tạp chí Công nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam.

2. Đại diện cho Tạp chí Công nghiệp để quan hệ, giao dịch với các cơ quan, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội và các doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam trong việc thực hiện nhiệm vụ của Tạp chí.

Điều 3: Văn phòng đại diện Tạp chí Công nghiệp có trụ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh, được sử dụng con dấu (theo mẫu quy định của Nhà nước) trong các quan hệ giao dịch và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng.

Điều 4: Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ chức năng, Cục trưởng các cục quản lý Nhà nước chuyên ngành thuộc Bộ và Viện trưởng Viện Nghiên cứu chiến lược, chính sách công nghiệp và Tổng Biên tập Tạp chí Công nghiệp có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

K/T BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Thứ trưởng

Nơi nhận:
· Như điều 3,

· Bộ VH-TT,

· Bộ Tài chính,

· Ngân hàng Nhà nước,

· Kho bạc Nhà nước,

Lê Quốc Khánh
· Bộ KHCN&MT,

· Bộ KH&ĐT,

· Lưu VP, TCCB.